ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT       Tuyên Quang, ngày       tháng    năm  2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 1863/BNNMT-TTTT ngày 09/5/2025 về việc hướng

dẫn tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế đa dạnh sinh học năm

2025 (có văn bản gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố:

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm tăng cường truyền

thông, giáo dục và nâng cao nhận thức cộng đồng về bảo tồn thiên nhiên và

đa dạng sinh học; đa dạng hóa các kênh truyền thông về đa dạng sinh học;

lồng ghép các chương trình giáo dục tuyên truyền về bảo tồn đa dạng sinh

học trong hệ thống trường học,...; triển khai thực hiện các hoạt động, nhiệm

vụ cụ thể để bảo tồn đa dạng sinh học thích ứng với biến đổi khí hậu; kịp thời

phát hiện, đề xuất và tôn vinh những cá nhân, tập thể, cộng đồng có những

mô hình, hoạt động, sáng kiến thiết thực và hiệu quả trong công tác bảo tồn

đa dạng sinh học thực hiện trên địa bàn tỉnh.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị, địa phương triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế

đa dạnh sinh học năm 2025 trên địa bàn tỉnh đảo bảo thiết thực, hiệu quả;

tham mưu, đề xuất nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;       (Báo cáo)

- Các PCT UBND tỉnh;

- Q.Chánh VP UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu VT, (Toản).

TL. CHỦ TỊCH

Q. CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Nho

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 2025

2

VĂN PHÒNG UBND TỈNH

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

		2025-05-15T08:50:40+0700

		2025-05-15T08:50:40+0700

		2025-05-15T08:50:40+0700

		2025-05-15T08:50:40+0700

		2025-05-15T08:51:51+0700